国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2024 年 8 月 22 日）取材依頼

教育学部生による奄美大島での体験学習

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

教育学部では、９月２～５日の期間において「奄美大島における体験学習（講義名：学校環

境観察実習）」を実施します。

平成 9（１997）年度から今年で２８回目を迎える当実習は、①鹿児島県の教育の特色である

離島・へき地での教育に対して、離島赴任への不安を軽減し地域に根差した教員を育成する、

②離島での体験活動を通じて、複式・少人数教育に対する関心を高め、教育現場への理解を

深める、ことを目的としています。

大学入学後の早い時期に学校現場を体験することで、教職員の仕事を身近に理解し、教師

を目指すという動機を高める観点から、継続して実施してきている取り組みになります。

つきましては、ご取材のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

教育学部 2 年生 40 名＋引率教員 4 名

９月２日（月） 鹿児島空港発（１０時２５分）、奄美空港着（１１時２５分）

         その後、名瀬市街地見学、奄美市内のホテル宿泊。

９月３日（火） 東城小中、屋仁小、住用中において、学校見学、体験、交流等。

         （８時～１６時３０分頃）＜奄美市内のホテル宿泊＞

９月４日（水） 西阿室小、諸鈍小中、油井小中において、学校見学、体験、交流等。

         （８時～１６時頃）

９月５日（木） 龍郷町見学、奄美空港発（１８時３５分）、鹿児島空港着（１９時３０分）。

【問い合わせ先】

  鹿児島大学教育学部学生係

  電話：099-285-7712  FAX：099-285-7735

  E-mail:edugaku@kuas.kagoshima-u.ac.jp

※ニュースリリースは鹿児島大学ホームページからもご確認できます。（解禁日以降に随時掲載）

  https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/pr-info.html

 【トップページ＞大学紹介＞広報＞ニュースリリース・報道・広告】

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp